

COPIA AUTÉNTICA DEL ORIGINAL

### INFORME DE CLASIFICACIÓN DE REACCIÓN AL FUEGO

Laboratorio acreditado para la realización de ensayos relativos a "Reacción al fuego de materiales de construcción" por el MOPTMA (Ministerio de Obras Públicas, Transporte y Medio Ambiente) B.O.E. 09/08/94, y por el MINIER (Ministerio de Industria y Energía) B.O.E. 03/12/90.

**ENAC**  
ENSAYOS  
Nº 12/LE 025  
Nº 12/LE 045

SOLICITANTE:



REFERENCIA:

ALAVES.---

MATERIAL:

LAMINA DE PVC EN COLORES ROJO GRIS Y NEGRO ADHERIDA A UN TEJIDO DE GENERO DE PUNTO 100% ALGODÓN COLOR BEIGE, SEGÚN CLIENTE.---

SOPORTE:

---

ADHESIVO:

---

La muestra del material objeto de ensayo sobre el soporte descrito, de acuerdo con el contenido del presente documento y conforme a la norma UNE 23.727-90 1R queda clasificada como:

M.2

Informe de clasificación Nº:

4252

Esta clasificación es consecuencia de los resultados obtenidos en el informe de ensayo Nº:

2001AN2744

Fecha de emisión:

08-11-01

SELLO Y/O MUESTRA LACRADA

JEFE DTO. COMPORTAMIENTO AL FUEGO



OBSERVACIONES:

Los resultados que se indican se refieren exclusivamente a la muestra, producto o material entregado al laboratorio, ensayado en las condiciones indicadas en la norma citada en el presente documento. Este informe tiene una validez de 5 años.

